

זרוע ימין נקראת ימין ה' בכל השלושה פרקין, כי ג' פרקי אור החסד הנמשך מהדעת נתלבשו בבלי חסד בכל השלושה פרקין שלו, וג' פרקין אלה דאורות החסד, אבות העולם ירשו אותו לחלקם ולנחלתם שהם חג"ת.

וְאִי תִימָא הָא בְּתֵלַת חֲלָלִין מוּחָא הַגּוֹלְגּוֹלְתָא

מְשִׁתְּבַחִין ומקשה ואם תאמר הרי חלק האבות שהם האורות שנמשכים

לכלי החג"ת, הם נמצאים בתוך השלושה כלים של המוחין דחב"ד שבתוך הגולגולות, כלומר

החג"ת מקבלים האורות שלהם מהחב"ד, ולא כמו שאמרת לעיל שהחג"ת מקבלים

האורותיהם משלושה פרקי החסד. **תֵּאנָא, כְּלָהוּ תְּלַת מִתְּפִשְׁטִין,**

וּמִתְקַשְׂרִין בְּכָל גּוּפָא, וְכָל גּוּפָא אֶתְקַשֵּׁר בְּחַיֵּי תְּלַת,

וּמִתְקַשְׂרִין בְּדְרוּעָא יְמִינָא ומתרץ אין הכי נמי זה וזה אמת, גם מקבלים

האורות מהחב"ד, וגם מקבלים מג' פרקי החסד, והוא שלמדנו שכל השלושה מוחין דחב"ד

מתפשטים ומתקשרים בכל הגוף דז"א כל מוח מתפשט בקו שלו, וא"כ כל הגוף של ז"א נקשר

באלו השלושה מוחין, אמנם קודם שיתפשטו השלושה מוחין בגוף של ז"א, בתחילה הם

מתקשרים ומתלבשים בזרוע ימין וממנה לוקחים האבות שהם החג"ת והנה"י את הארתם

וכוחם. ועיין ע"ח שער כ"ה פרק ב' כלל ז' וירווח לך. **וּבְגִין כֶּךָ תְּאִיב דְּדוּד**

וְאָמַר, (תהלים קי) יֵשֶׁב לְיַמִּינֵי ומפני שזרוע ימין חשובה מאד שכוללת בתוכה

כל המוחין דחב"ד, התאוה דוד ואמר בתפילתו יהא רעוא שיאמר ז"א לנוק' שלו, שהיא

בחינת אדנו"ת אדון שלי שב לימיני, כדי שתקבלי החסדים שבצד ימיני ועל ידי זה יתמתקו

הגבורות שברך. **מְשׁוּם דְּהוּא אֶתְחַבֵּר עִמָּהוֹן דְּאַבְהָתָא** ומפרש

מדוע דוד דוקא התאוה לזה, ואומר מפני שהוא התחבר עם האבות, כי האבות בחינת חג"ת שכל אחד מהם רגל אחת מהכסא, ודוד בחינת מלכות והוא רגל רביעית של הכסא, ויתב תמן לכורסיא שלימתא ודוד יושב שם עם האבות שהם חג"ת, להשלים את הכסא שיהיה שלם בבחינת ארבע רגלים, וכיון שדוד אחוז במידת המלכות לכן היה תאב להרימה ולהדביקה בימין. ובגין כך פתיב (תהלים קיח) אבן מאסו הבונים וגו', משום דיתב לימינא ובשביל המלכות כתוב אבן מאסו הבונים, כלומר אבן שהיא המלכות, מאסו הבונים שהם הו"ק דו"א הבונים את פרצופה שלא האירו בה, אבל היתה לראש פינה כפי מה שלמדנו עתה, שישבה לימין שהיא ראש פינת הכסא בחינת רגל ראשונה הנקראת ראש פינה. היינו דכתיב, (דניאל יב) ותנויה ותעמוד לגורלך לקין הימין תעמוד בתחיית המתים לחלקך לקבל הארת מוחין דו"א, כלומר הארה מן הנוק' העומדת לימין דו"א, פלומר, פמאן דזכי לחביבותא דמלפא ואומר לדניאל שיזכה כמו מי שזכה לחביבות המלך לאהבת המלך, שהוא ימין דו"א היכל האהבה. זפאה חולקיה דמאן דפריש מלפא ימיניה וקביל ליה תחות ימיניה אשרי חלקו של אותו אדם שהמלך אוהב אותו, ופורש יד ימינו ומושיט לו את ימינו, כמו שקיבל את דניאל תחת ימינו, כדוגמת הנוק' דו"א בבחינת "וימינו תחבקני". והאי ימינא פד יתיב, קשרין אתפשטא וכאשר הימין שהוא החסד יושב ושולט בעולם, אז הקשרים שהם האורות והחסדים שבג' פרקי הימין, מתפשטים בעולם ומעוררים את הרחמים בכל העולמות.

וְדָרוּעָא לָא אוֹשִׁיט יְדֵיהּ (ס"א וְקִשְׁרִין לָא אֲתַפְּשֻׁטוּ וְדָרוּעָא לָא אוֹשִׁיט
 יְתִיב) בְּתֵלַת קִשְׁרִין דְּאַמְרִין ויד שמאל שהיא נקראת זרוע,
 לא הושיטה ידה ולא התפשטו הגבורות בג' פרקין של זרוע שמאל שלה כפי שאמרנו. וְכֹד
 מִתְעָרִין חֵיבֵיָא, וּמִתְפִּשְׁטִין בְּעֵלְמָא וכאשר מתעוררים הרשעים
 לעשות עבירות, ועוברים על חוקי התורה להכעיס במעשיהם כלפי מעלה, ומתפשטים בעולם
 כל אותם עושי רשעה, מִתְעָרִין תֵּלַת אַחֲרָנִין אז מתעוררים שלושה אורות
 של גבורות אחרות, שהן בחינת יד שמאל הנקראת זרוע, דְּאִינוּן דִּינָא קִשְׁיָא
 שהם הדינים הקשים גבורות קשות וגזירות נוראות, וְאוֹשִׁיט דְּרוּעָא ומתפשטים
 הדינים והגבורות של הזרוע השמאלית בעולם, לדון בהם הרשעים וְכֹד אוֹשִׁיט
 דְּרוּעָא, יד ימינָא הוּא וכאשר ז"א מושיט את זרועו השמאלית, אז בכל זאת
 השמאל הזה נקרא ימין, כי כביכול נעשה בבחינת "השיב אחור ימינו" ונעשית יד כחה, ועיקר
 הנהגת העולמות עתה היא ביד שמאל, כאיטר יד ששמאלו היא ימינו, אַבְל אֲתִקְרִי
 (ישעיה נא) זְרוּעַ יְהוָה, (דברים ט) זְרוּעַי הֲנִטוּיָהּ אבל עם כל זה אין
 השמאל נקראת עתה ימין ממש, אלא נקראת סתם זרוע, או זרוע ה', או זרועך הַנְטוּיָהּ,
 שאפשר לפרשה על יד ימין ואפשר לפרשה על יד שמאל כי סובל שני הפירושים (נ"א תֵּלַת
 קִשְׁרִין אֲתִקְשְׁרוּ בֵיהּ, וְאֲתַפְּלִילוּ תֵּלַת קִשְׁרִין דְּיִמִּינָא וְתֵּלַת קִשְׁרִין דְּשְׂמֹאלָא, בג' קִשְׁרִין
 דְּאַבְהָתָא דְּאַחְסִינוּ לְחֻלְקִיהוּן. וְאִי תִּימָא הָא בְּג' חֲלָלֵי מוֹחָא דְּגוּלְגֻלְתָּא מִשְׁתַּבְּחִין. תֵּאנָא
 כּוּלְהוּ ג' מִתְפִּשְׁטִין וּמִתְקִשְׁרִין בְּכָל גּוּפָא וְכָל גּוּפָא, אֲתִקְשֵׁר בְּהֵי תֵּלְתָא, וּמִתְקִשְׁרִין בְּדָרוּעָא
 יְמִינָא. וְהֵאֵי יְמִינָא כֹד יְתִיב, קִשְׁרִין לָא אֲתַפְּשֻׁטוּ וְדָרוּעָא לָא אוֹשִׁיט, וְיְתִיב בְּתֵּלַת קִשְׁרִין

דְּאִמְרוּ. וְכֵן חִיִּבְיָא מִתְעַרְוּ, מִתְעַרְוּ תִּלְתּ אַחֲרֵינִן דְּאִינוּן דִּינָא קִשְׂיָא, וְאוֹשִׁיט דְּרוּעָא וְאִתְקַרֵי

זְרוּעַ יְהוָה זְרוּעַף הַנְּטוּיָה

בְּזִמְנָא דְתִלְתּ אֵלִין אִתְכַּלְיָלִין בְּתִלְתּ אַחֲרֵינִין, אִקְרִי

כְּלָא יְמִינָא, וְעֵבִיד דִּינָא בְּרַחֲמֵי והנה בזמן ששלושה

פרקין אלו של יד הימין נכללים בג' פרקי יד שמאל, אז אפילו השמאל נקרא ימין, ועושה

את יד שמאל שהוא דין לבחינת רחמים, וכל הדברים בעולם נעשים ברחמים, הִדָּא

הוּא דְכִתְיִב, יְמִינְךָ יְהוָה נְאֻדְרִי בְּכַח, יְמִינְךָ יְהוָה

תִּרְעֵץ אוֹיֵב וזה מה שכתוב פעמיים "ימיןך ה'", אחד כנגד יד ימין ואחד כנגד יד

שמאל, הרי שגם השמאל נקרא ימין, בְּגִין דְּמִתְעַרְוּ רַחֲמֵי בְּהוּ לְפִי

שמתעוררים הרחמים בהם בעיקר ביד שמאל, ולכן עושה הדין בשיתוף עם רחמים,

ומתמתקים הדינים ומתבטלים הגזירות מן העולם.

וְתֵאנָא, בְּהֵאֵי יְמִינָא, מִתְאַחֲדִין תִּלְתּ מַאָּה וְשִׁבְעִין

אַלְף רַבּוּא, דְּאִקְרוּן יְמִינָא ולמדנו, כי בזו יד הימין נאחזים

ונשרשים ש"ע אלף רבוא מלאכים הנקראים ימין, כי שורשם בחסד שנקרא ימין ונקרא א"ל,

והנה א"ל במילואו כזה: אל"ף למ"ד גימ' קפ"ה, ויש ב' פעמים א"ל גם האור וגם הכלי,

וב"פ א"ל מלא עולה ש"ע. **וּמַאָּה וְתַמְנִין וַחֲמִשָּׁה אַלְף רַבּוּא,**

מְזְרוּעַ דְּאִקְרִי זְרוּעַ יְהוָה [ק"ז] וקפ"ה אלף רבוא מלאכים, מתפשטים מזרוע



אור הרשב"י

[ק"ז] להבין ענין זה אעתיק לפניך מש"כ מו"ר מהרח"ו ז"ל בספרו דרך אמת. וטעם למספר

יין הרקח וז"ל: צ"ל בידא ימינא, כן הגיה הזה אפשר לומר במ"ש רבנו ז"ל [בשער

הלימוד  היומי